^^â/)n4Z '̂'-cc^ (^^íu^Ãcí^ta/<Âi ^á/ânctct' ^^^ccÂtea/yio' cie^
çç / / QP^ ^n?) / FLS 4^0 DO PROC.
0^t€tuo ae &aa Í7 a^tdo N° /J^S 120/^
=^

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

- CARTA CONVITE N.° 002/2018 -

Às quinze horas do dia 25 de maio de 2018, na Sala de Reuniões da Comissão
Permanente de Licitações, localizada no 2° andar do Anexo Rui Barbosa, sob a
Presidência do Senhor Fábio Cardoso Vinciguerra, estando presentes os membros José
de Jesus Ferreira Gonçalves e Paulo César Vieira, foi procedida a abertura dos
envelopes referentes ao Convite n° 002/2018, Processon.° 185/2017, destinado a
execução de serviços de confecção e instalação de 14 quadros para galeria das Legislaturas.

Apesar de convidadas as empresas KELLY DE MOURA OLIVEIRA, CNPJ
26983525/0001-88; ANDERSON CLAYTON PINILHA, CNPJ 18037891/0001-16;
BAZAR E PHOTO SÃO VICENTE COMERCIO DE ART. P INF., CNPJ
15532240/0001-04 e ARIOVALDO DOS SANTOS SÃO VICENTE ME, CNPJ
04460389/0001-09 (04 empresas convidadas), nenhuma acudiu ao certame. Procedidas
diligencias junto ao setor de compras e seção de comunicação da Câmara, ambos
responderam que há desinteresse das empresas em receber um convite e até de
participar da disputa, em razão da dificuldade do serviço proposto, considerado que há
imagens muito antigas para tratamento, que demanda bastante tempo para confecção do
serviço. Assim sendo, o Senhor Presidente julgou a presente licitação DESERTA, pelo
que encaminha o processo ao Departamento Financeiro, para arquivamento.
Se houver interesse da Câmara em contratar o serviço, poderá ser eleita outra
modalidade licitatória, por exemplo, o Pregão, posto que a licitação será publicada em
jornais de grande circulação e ainda na intemet, favorecendo o surgimento de
interessadas mesmo que distantes do local da prestação de serviços, e que poderão
atender o serviço. Poderão, inclusive, serem aproveitados os orçamentos obtidos neste
processo, e da nova licitação poderão participar, inclusive, as empresas consultadas até
agora. Em nada mais havendo, a Senliora Presidente encerrou a sessão, lavrando-se a
presente Ata que lida e achada confqime vai assinada pelos membros da comissão.

FÁBIO CA VJNCIGUERRA - Presidente

JOSE DE JE^S ^RREIRA GONÇALVES - Membro

O CÉSAR VIEIRA - Membro

PRAÇA VEREADOR VITAL MUNIZ, 01 -CEP. 11701-050 -TELEFAX: (0XX13) 3476-1700 - BOQUEIRÃO - PRAIA GRANDE -SP ^
SITE: www.camarapraiagrande.sp.gov.br - E-MAIL: camara@camarapraiagrande.sp.gov.br